Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.106 NATAL, 26 DE JANEIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DE TOUROS-RN

EDITAL N. 03/2022- NÚCLEO DE TOUROS-RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio do Defensor que abaixo subscreve, no uso

das suas atribuições legais, conferidas pela Resolução de n.º 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em conformidade com o Edital n. 01/2021 –

DPE Touros, de 9 de outubro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL da I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO

DE PÓSGRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DE TOUROS/RN, na forma abaixo:

Art. 1º - Resultado da Etapa 4 – Entrevista eliminatória-, em conformidade com o art. 13 do Edital n. 01/2021:

Classificação
Nome

N.A.

C N.R Nota Final
Entrevista

1 Liandra Cleia Fonseca Moura 7,75 9,3 8,525 Apto
2 Marília Tavares Pinto 8,57 7,6 8,085 Apto
3 Monique Medeiros de Melo 8,9 6,9 7,9 Não apto
4 Terezinha Karina Carvalho França 6,58 7,8 7,19 Apto
5 Larah Gomes Silva Câmara 7,41 6,9 7,155 Apto
6 Leonardo José Bento da Silva 8,02 6,2 7,11 Apto
7 Vinicius Matheus Alves da Silva 7,97 6,1 7,035 Ausente
8 Everaldo Gomes da Silva 6,6 6,2 6,4 Apto

Art. 2º Resultado final da I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE PÓSGRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A

DEFENSORIA PÚBLICA DE TOUROS/RN:
Classificação

Nome
N.A.

C N.R Nota Final
Entrevista

1 Liandra Cleia Fonseca Moura 7,75 9,3 8,525 Apto
2 Marília Tavares Pinto 8,57 7,6 8,085 Apto
3 Terezinha Karina Carvalho França 6,58 7,8 7,19 Apto
4 Larah Gomes Silva Câmara 7,41 6,9 7,155 Apto
5 Leonardo José Bento da Silva 8,02 6,2 7,11 Apto
6 Everaldo Gomes da Silva 6,6 6,2 6,4 Apto

Art. 3º Apenas os candidatos indicados na tabela acima são aptos a serem convocados para assumir eventual vaga de estágio, não havendo, em

qualquer hipótese, ulterior complementação da lista com candidatos não habilitados.
Parágrafo único. Os candidatos serão convocados por meio do Diário Oficial do Estado, após homologação deste resultado.
Touros/RN, 24 de janeiro de 2022

Vinícius Araújo da Silva
Defensor Público do Estado
Coordenador do Núcleo de Touros/RN

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.106 NATAL, 26 DE JANEIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

Edital n.º 03/2022, de 20 de janeiro de 2022 - 1ª Defensoria Criminal/ 3ª Defensoria Criminal/ 3ª Defensoria

Cível / 4ª Defensoria Cível

As 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim e as 3ª e 4ª Defensorias Cíveis de Parnamirim, no uso das suas

atribuições, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, em conformidade com a

Portaria de nº 244/2021-GDPGE, de 29 de maio de 2021, tornam público o RESULTADO DEFINITIVO da

Seleção Simplificada para estagiários de graduação em Direito, na forma abaixo:

Colocação Candidato Avaliação

Curricular
Questão

Cível
Questão

Penal
Nota da

Prova

Discursiva

Nota

Final da

Seleção
1 José Viana de Sales Junior 94,88 46 43 89 91,94
2 Patrícia Motta de Oliveira 94,05 46 35 81 87,525
3 Arthur Gabriel de Freitas Pereira 90,328 35 43 78 84,164
4 Vitória Suellen Nascimento de

Melo
87,34 32 48 80 83,67

5 Nicole Marques de Oliveira 88,99 40 31 71 79,995
6 Allana Laryssa Targino Gomes 85,52 37 35 72 78,76
7 Bárbara Juliana Nunes Rego

Silva
83,68 33 40 73 78,34

8 Adrianno Maldini Mendes

Campos
88,17 42 25 67 77,585

9 Maria Luiza da Silva Peixoto 85,95 28 40 68 76,975
10 Rafael Pinheiro Camelo 84,88 34 33 67 75,94
11 Alexandre Ávila de Vasconcelos

Júnior
84,29 30 35 65 74,645

12 Ana Beatriz de Oliveira

Medeiros
93,94 35 20 55 74,47

13 Samia Dayana Cardoso Jorge 84 38 20 58 71
14 João Paulo Holanda Costa 84,28 33 24 57 70,64
15 Maria Luiza Leonardo de Paiva 83,84 23 31 54 68,92

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2022.

Gabrielle Carvalho Ribeiro Miranda

3ª Defensoria Cível de Parnamirim

José Eduardo Brasil Louro da Silveira
4ª Defensoria Cível de Parnamirim

Paula Vasconcelos de Melo Braz

1ª Defensoria Criminal de Parnamirim

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.106 NATAL, 26 DE JANEIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 70/2022 - GDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 8º c/c art. 9º, da Lei Complementar Estadual nº. 251, de 7 de julho de 2003 e

no art. 99, §1º c/c art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 830/2021 – GDPGE, que designa, provisoriamente, a Defensora Pública

GIOVANNA BURGOS RIBEIRO DA PENHA, matrícula nº 215.358-0, para atuar como coordenadora do

Núcleo Sede de Caicó;

CONSIDERANDO o teor da ata da Primeira Sessão Ordinária do ano de 2022 do Conselho Superior da

Defensoria Pública do Rio Grande do Norte, realizada em 14 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do

Estado em 18 de janeiro de 2022, edição nº 15.100;

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR os efeitos da Portaria n° 830/2021 - GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado do dia

23 de dezembro de 2021, que designou provisoriamente Coordenadora do Núcleo Sede de Caicó.

Art. 2º. DESIGNAR a Defensora Pública GIOVANNA BURGOS RIBEIRO DA PENHA, matrícula nº

215.358-0, para atuar como coordenadora do Núcleo Sede de Caicó, pelo período de 18 de janeiro de 2022 a 31

de março de 2022, nos termos do art. 6º da Resolução n.º 211/2020 – CSDP.

Art. 3º. Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 18 de janeiro de 2022.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro dias do

mês de janeiro de dois mil e vinte e dois.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

*Republicada por incorreção

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.106 NATAL, 26 DE JANEIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o Resultado Final da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito para

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim e 3ª e 4ª

Defensorias Cíveis de Parnamirim.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 8º c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual de nº 251, de 7 de julho de 2003

e no art. 99, §1º c/c art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;
CONSIDERANDO que à Defensoria Pública é atribuída autonomia administrativa e funcional, a teor do que

dispõe o art. 134, § 2º, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18 do Edital n.º 01/2021, de 9 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO todo o teor do Processo Administrativo de n.º 2.002/2021-DPE/RN, referente à Seleção

Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito para Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte – 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim e 3ª e 4ª Defensorias Cíveis de Parnamirim;

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em

Direito para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim

e 3ª e 4ª Defensorias Cíveis de Parnamirim.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito

para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim e 3ª e

4ª Defensorias Cíveis de Parnamirim, formalizada através do Processo Administrativo n.º 2.002/2021-DPE/RN.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e cinco dias do

mês de janeiro do ano de dois mil vinte e dois.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.106 NATAL, 26 DE JANEIRO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2.036/2021-DPE/RN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 – SRP

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 925772),, através da sua

pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM, com ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, para formalizar Ata de Registro de Preços

para eventuais aquisições de material de informática - SWITCH, para atender necessidades da

Defensoria Pública do Estado do RN, conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência,

do Edital, no dia 09 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da

Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br.  Demais

esclarecimentos deverão ser feitos por e-mail: cpl@dpe.rn.def.br

Natal/RN, 25 de janeiro de 2022

Maria Edna Trindade de Lima

Pregoeira/DPE

http://www.comprasnet.gov.br/